江苏省数学学会文件

苏数会 [2023] 1 号

关于 2023 年全国高中数学联赛

（江苏赛区）组织工作安排的通知

各市教研室、数学会：

根据中国数学会数学竞赛委员会、全国高中数学联合竞赛组织委员会关于

2023 年全国高中数学联赛工作安排的通知要求，今年我省将联赛的考试地点统

一安排在江苏省邗江中学新校区（扬州市）。现将全国高中数学联赛江苏赛区的

有关事项通知如下，请尽快通知到各中学。

1． 竞赛时间

       全国高中数学联赛（一试）：    2023 年 9 月 10 日（星期日）

北京时间： 8：00—9：20

全国高中数学联赛加试（二试）：2023 年 9 月 10 日（星期日）

                              北京时间： 9：40—12：30

2． 参赛对象与名额

a) 参赛对象：在校高中学生，坚持自愿参赛的原则。

b) 名额：今年将不举行全省初赛选拔，由各市及相关学校组织选拔，并将

选拔结果报送市高中数学学科竞赛委员会，由学科竞赛委员会拟定该校

参加全国高中数学联赛（江苏赛区）人选。

根据当前情况，经讨论研究，今年各市参加全国联赛的名额由以下方法

产生：

(1) 2023 年各大市参加全国联赛的基本名额为该市上一年度获得全国联

赛江苏赛区三等奖及以上人数×110%。

(2) 上一年度获得国际奖牌的学校奖励：15 名⁄金牌、12 名⁄银牌和 10 名⁄

铜牌。

(3) 上一年度获得全国冬令营奖牌的学校奖励：4 名⁄金牌、2 名⁄银牌  和

1 名⁄铜牌，另外，有拿到金牌并进入国家集训队的再奖励 2 名⁄金牌。

(4) 全省五所获得省教育厅认定的江苏省数学学科发展创新中心的学校

每校奖励 10 名，承办学校奖励 10 名。

c) 准考证：省竞赛组织委员会考前会把参赛准考证快递给各市，(如邮寄地

址有变动的请务必将新地址发到省数学学会邮箱)各大市负责对准考证

编号(按下面第 6 条的要求)、贴照片。9 月 9 日在邗江中学报到时准考证

加盖江苏省数学学会普及工作委员会印章，未盖章者不能参加考试。

请参加联赛的同学务必带上自己的身份证！考试时需要核对身份。

3． 考试地点及乘车路线

地点：江苏省邗江中学新校区，扬州市邗江区西湖镇润蜀路与扬冶路交叉口

西北角侧。

乘车路线：

(1) 扬州高铁东站或扬州汽车东站，可直接从汽车东站站台乘 89 路公交车到

邗江中学新校区站点下车。

(2) 扬州西站或扬州西汽车站可乘坐 71 路、26 路，K 88 路，13 路，50 路公

交车中途到人民大厦站，市政府站，廉政广场站，东方医院站，翠岗小

区站等下车转乘 89 路公交车到邗江中学新校区站下车即可。

联系人：刘老师 18912120222

        胡老师 13813141865

吴老师 025-83592791

4． 各市要做好组织工作，全体考生须在 9 月 9 日 10:00—17:30 到江苏省邗江中

学报到，办理考试手续，熟悉考场。

5． 加强考场纪律，考试纪律（同于高考）将在考点公布。

6． 各市考号编排如下：（○○○的编号由 1 号顺序排）

南京 01○○○ 镇江 02○○○ 常州 03○○○ 无锡 04○○○

苏州 05○○○ 扬州 06○○○ 泰州 07○○○ 南通 08○○○

淮安 09○○○ 盐城 10○○○ 徐州 11○○○ 宿迁 12○○○

连云港 13○○○

拜托各位教研员老师排考号不要按学校排，以防一个考场内都是同一学校的学

生。要打乱排。

7． 各市将考生的信息以以下格式：(请务必核对自己的信息，特别是姓名)

统一填全后务必于 6 月 10 日前用电子邮件发到省数学学会信箱 jsmaths@163.com;

过期不再受理！

江苏省数学学会

2023．4．27

江苏省数学学会办公室                 2023 年 4 月 27 日印发

地区 准考证号 姓名 年级 性别 学校 指导教师/手机号码

mailto:jsmaths@163.com